2023年 10月 31日
各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社
 代表取締役兼執行役員社長  石原 智憲
 （コード番号：7940 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 全社統括部長   市井 栄治
 （TEL.03-6830-6000）

業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年７月 31日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期累計期

間の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま
す。
また、本日開催された取締役会において、2023年７月 31日に公表いたしました 2024年３月期通

期業績予想を下記の通り修正することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．連結業績予想
（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半
期純利益

1 株あたり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前回発表予想  （Ａ） 11,500 300 350 180 21.34
今回実績    （Ｂ） 11,774 476 638 427 50.63
増減額   （Ｂ－Ａ） 274 176 288 247
増減率     （％） 2.4% 58.7% 82.3% 137.3%
（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
11,427 448 655 2,289 271.35

（２）2024年３月期通期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前回発表予想（Ａ） 23,500 370 500 270 32.01
今回修正予想（Ｂ） 22,800 400 660 420 49.79
増減額（Ｂ－Ａ） △700 30 160 150
増減率（％） △3.0% 8.1% 32.0% 55.6%
（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
22,584 346 718 2,321 275.18

２．修正の理由

2024 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、販売がおおよそ想定通り推移し粗利
額が増加、あわせて製造費用の低減や製造効率の向上、販管費の削減が寄与した結果、営業利益が 2023
年７月 31日の公表値を 176百万円上回りました。加えて、当社グループが保有する外貨建て資産に対
し、為替相場が前期末と比較し円安に推移したことによる為替差益の増加が寄与し、経常利益が 288
百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益が 247百万円それぞれ業績予想を上回りました。
通期の連結業績につきましては、下期において、マテリアルソリューション事業における地中熱ビ

ジネスの売上の減少、およびアドバンストテクノロジー事業での中国における需要の低迷を主な要因
として、2023 年７月 31 日に公表いたしました売上高を下回るものと想定しております。また、販売
の低迷による利益の減少に加え、ナフサ価格の上昇に伴う大幅な原材料価格の上昇や輸入商品の価格
上昇により、上期の営業利益の上積み分をおおよそ相殺し、2023 年７月 31 日に公表いたしました営
業利益を若干上回って着地するものと想定しております。
さらには、下期には為替差益が上積みされることにより、通期において、経常利益が 160百万円、親

会社株主に帰属する当期純利益が 150 百万円、それぞれ 2023 年７月 31 日に公表いたしました業績予
想を上回るものと想定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上